cerdotes eligere, et dicecesanocpiscopopraescntare,
t quibus si idonei fuerint. episcopus curam anima-
• B rura committat, ut ei de spiritualibus, vobis autem

de lemporalibus debeant respondere. Obeuntevero
i te, nuncejusdem loci abbale, vel tuorum quolibet
> suceessorum, nullus ibi qualibet subreplionisaslu-

, lia, seu violenlia pvaeponatur, nisi quem fratres

i coramuni consensu, vel fratrura pars majovis, vel

; sanioiis consilii secundum Deum et beati Auguslini

Regulam , pvovideriut eligendum. Paci quoque et

tranquillitati veslrse paterna in posterura sollicitu-
dine providerevolentes, auclorilale aposlolicapro-
hibemus, ut infra clausuras locorum, seu grangia-
rum vestrarum nullus rapinam seu furlum facere,
ignem apponere, hominemtemere capere, vel in-

terficere, sanguinemfundere, seu violentiamaudeat
„ exercere. Praetereaomnes libertales el immunitates

a prsedecessoribus nostris Romanis ponlificibus
ordiui voslro concessas,nec non libertales, et ea.em-

ptiones sseculariumexactionum a regibus et princi-
pibus et aliis fidelibusrationabiliter vobis indullas,
juctorilate apostolica confirmamus, et preescnlis
scripti privilegiocommunimus.

Decernimusergo, ut niilliomninohominumfassit

prsefatam ecclesiam temere perturbare, aut ejus
possessionesauferre, vel ablatas retincre, minuere,
seu quibuslibet vexalionibus fatigare, sed omnia

integra conserventur, eorum , pro quorum guber-
nalione, et susientalione coiicessa sunt, usibus
omnimodis profutura ; salva sedis apostolicaeau-

ctoritate, et dioecesani episcopi canonica justilia.
D Si qua igitur in futurum ecclesiaslica, ssecularisve

persona hanc nostraecoiistitutionis paginamsciens,
contra eam temere venire tentaverit, secundo, ter-
tiove commomta, nisi reatum suum congrua satis -

factione correxerit, potestatis honorisque sui careat

dignitate, reamque se divino judicio existere |de
perpetrata iniquitale cognoscat, et a sacralissitno

corpore, ct sanguine Dei, et DominiRedemploris
nostri Jesu Christi aliena fiat, atque iii extremo
examine districtcesubjaceat ultioni. Ctinclis aulem

eidem loco sua jura servantibus , sit pax Domini
noslri Jesu Christi, quatenus et hic fructum boiise
actionis percipiant, et apud dislrictum judieem
prsemiaselernaepacis inveniant. Amen.

Ego Innocentius catholicoeEcclesiaeepiscopus.
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Ego Cuith.. tit. S. Laurenlii in Lucina, ^presb. j
CM'd.

Ego Goffvcd., tit. Sanctse Praxedis, presbyler
CiUil.

Ego Cericius Sanctorum Joannis et Pauli presb.,
card. tit. Pamachii.

Ego Benedicltis. lit. S. Susannoepresb. card.

Ego Leo , Sanctae Ciucis in Jerusalem presb.
card.'

Ego Rogeriiis, lit. S. Anaslasisepresb. card.

Ego Petrus, Saiicl* Pudentianoe, lit. Pastoris,
presb. card.
-

Ego Petrus, Portuensis et Rufinseepiscopus.
Ego Joanncs, Albancnsis episcopus.
Ego Joannes, Sabinensis episcopus.
Ego Nieolaus, Tusculanus cpiscopus. J

Ego Guido, Pioenestinusepiscopus.
Ego Ilugo, Ilostiensis ct Welletrensis episcopus.
Ego Grcgorius, Sancti Georgii ad Yelum aureuiu

tiaconus cardinalis.

Ego Gtiido, Sancti Nicolai in Carcere Tulliano
(Jiac. cavd.

Ego Joannes, Sanclae Marisein Via Lata diac.
card.

Ego Guala, Sanclse Mariaein Porticu diac. card.

Ego Pelrus, SS. Sergii et Bacchi diac. card.

Ego Joannes, SS. Cosmseet Damiaiii diac. card.

Ego Pelagius, SaiictoeLuciaead Septa solis diac.
card.

Datum Laferani, per manum Joannis SancloeMa- .
rioein Cosmidindiaconi cardinalis, sanctoeRomanoe
Ecclosioecancellarii, IVNonas Maii, imiictione iv,
Incarnationis Dominiooeanno 1206, ponfificafeus
vero domini Iiinocenlii papaeIII, anuo ix.

CIX.
Ad archiepiscopumet capiiulnm Narbo ncnse. De

consecraliotteFulconis episcopiTolosuni.

(Annol208. Roraseap. S. Petrum, Maii 11.)
[BALUZ.,Mhcell. ed. Luc, III 21.]

INKOCE^TIUSepiscoptis,servus seivorum Dei,vone-
rabili fratri archiepiscopo et dilectis liliis capiltilo
Narbonensi, saiulcm et aposlolicam bencdictio-
jiom.

Cum eonstel Tolosanam Ecclesiam ad jurisdi-
ctionera Narbonensis Ecclesias jure nietropolilico ]
pertinere licetdilecti filii abbas Cisterciensis elnia-

gislev Peirus de Castronovo ac fratev Radulfus,
aposlolicaesedis legati, eleclione<nde Tolosano epi-
scopo canonice faclam adniisciiiH, et euni a vene-
rahili fratre noslro Arelalensi archiepiscopo fece-
lint coiisecrari, noluinus lamen oinnino quod pro-
yter hoc possil in poslerum Navbonensi Ecclesi*

praejudiciumgenerari quin EcclesiaTolosana eidem
JScclesiseNarbonensi lanquam melropoli suoedebi-
f.um honorem impendat et revercntiani exhibeat
consuetani. Nos igilur super hoc iiideranitati ec-

(94)None inverosimile, chequcstocanonicoGuido
(ia Baanolo fosse reggiano, e uno degli antenaii di
quel Guido da BagnoJoamico del Pelrarca di cui si

A clesisevcstrse in futurum cavere volentes prasentes,
litteras in tuitionis vestrsc subsidium vobisduximus
xjoncedendas.

Datum Romae,apud Sanctum Petrum, v ldus

Maii, pontiflcatus nostri anno nono.

CX.
MonaslcriiS. Petri Carnolensis libertates immuni-

tatesque confirmat, el jus etigendi abbatis solis
ejusdem monasterii fralribus , vel cerle saniori
illorum parli concedit.

(Anno 1206. Maii27.)
[GUERARD,Catlulaire deVabbayede Sainl-Pierre de

Charlres, Paris 1840, in-4°, t. II, p. 072. ]
CXT.

Abbatiet monachis S. Pelri Carnotensis licentiam
indutget ea in eorum jus revocandi qum ab ipso-

g nifli dominioiliicite abatienala esse constiterit.

(Annol206. Maii^7.)
[Ibid.] .
CXII.

Ad archipresbylernmet Guidonemde Bagnolo cano^
nicumBononiensem.— Petilionemabbaiis Nonan-
tulani depriinariolapidead construclionemoratorii
a ponlificemillendo, illis commillilexaminandam.

(Anno1206, Ferentini, Julii 16.)

[TIRABOSCHI, Sloria di Nonant., II, 559. Autogra-
plium in archivio NonantulaBO.]

INKOCENTIUSepiscopus, seryus servoruin Dei, dile-
clis flliis archipresbytero et GUIDOXIDX;BAGNOLO

(94)oanoiiico Bononiensi, salutem et apostolicam
benediclionem.

DilectusGliusabbas de Nonantula nobishumiiiter
*- supplicavit, ut in quodarn Jocoqui ad monafterium

suum pleno jure noscitur pertinere, ad oralorium
construendum primavitim sibj lapidem mittere di-

gnaremur. Quia vevonohis plenenon constat, quod
hoc fleri possit sine juris prsejudicioalieni, disete-
tioui vestrsepev apostolica scripta nmndomus qua-
tenus inquisita super hoc diligemius veiifate, si
locum illuni evemplum esse constiteril, piiraaiiuni
s?di lajiidem ad oratoritim construendutu noslra
freti aucloritale, appellatione poslposita, conce-
datis.

DalumFercnlini, xv KaIend.]Augusti,pontificatus
nostri anuo nono.

CXIII.

j. Ad cphcopum(95) el archidiaconumAtrebalenses.—-
Ut de injuriis, a dominode Ardes ubbati et con-
ventui S. Beriini illalis, cognoscant.
(Anno 1207. Romoe,ap. S. Petium, Jan. 25.)

[Ex archivio monasieiii Saneti Bertini, fasciculo
Papalia sig. liinocenlius III, n" 26. BraiQ.ibid.,
p. 1155.]

ISNOCENTIUSepiscopus, servus servorura Dei, ve-
nerabili fratri episcopo, et dilecto uiio..... ar-
cbidiaconoAtrebalensibus, salulem et apostolicam
benedictionem.

Ad aures nostras, dileclis filiis, abbate (96) ot
conventu.Sancti Berlini, conquerentibus, est dela-

e parlatft in Letteratura llaiiana (t. V, p. 214).
(95) Vide ad Epistolara, libri oclavi XLV,not.
(^BJ^VideadEpislolamappendicishujusxviH, rioU
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litm, quod nobilis vir... comes Boloniensis (97), j
Morinensisdiceceseos, quamdam terram quam no-

bilis vir... dominus de Arde, ejnsdem diceceseos,
nominc foudipossedit, pro ecclesia S. Bertini, oc-

casione guerroe quani habel cum ipso, in ipsius
monastorii prsejudiciumet gravamcii, delinel occu-

patam. Propter quod idem dominus de Arde, ter-

ram ipsam a monastcriorepelendo, eis multipliciier

injuviosus et molestus exislit. Quocirca, discrclioni

vestrajper apostolica sciipta mandamus, quatcnus,

paiiibus convocaiis, et audilis hinc inde propo-
sitis, quod juslum fuerit appellatione poslposita
slatuatis, facientes quod decreveritis per censuram

^eeelesiastieam firmiter observari. Testes autem

qui fuerint nominati, si se gralia, odio, \el timore

subtraxerint, per aistriciionem earadcm, appella- '

iione cessanle, cogalis veritati teslimojiium perhi-
feere,nullis obstanlibus litleris, veritati et justitise
prsejiidicanlibtis,a sede apostolica impelratis.

DaliiniRomrc, apud Sanetum Petium, x Kalend.

Febr., pontificalus nostri annonono.

CXIY.
Ad abbalein(98) el convenium Compendiensem.—

Co-npositionem,super parochia S. Germani Com-
pendiensis,el aliis, inler ipsosel episcopumac ca-
pituliim Suessionense auclorilale episcopi Pari-
siensis faclam, confirmal (99).
(Anno 1207. Romae,ap. S. Petrum, Jan. 26). •

[E\ archivio raonaslerii S. Cornelii Compendien-
sis, oapsn, Jurisdictio spirimalis, fasciculo vi,
n° 5. BRIIQ.,ibid.]

Cum aposlolica sedes ab ipso pacis et unitatis
auclore privilegium receperit principatus, nos, qui
eidemlieet immeriti praesidemus, ex injuncto nobis
offieioservitutis astringimur, ea qusesunt concor-
dia terminafa ne in iteralae qusestionisscrupulum
reducanlur, in suo robore confoverc. Eapropler,
dilecti in Domino filii, vestris juslis postuiationibus
gratum tribuentes assensum, compositionem super
divisione parochiae Sancti Germani Corapendien-
sis, et quibusdamcapiiulis constitutis ratione com-

positionis ipsius, inter vos ex parte una, etvene-,
rabilem fratrem nostrum, N. episcopum (100), et
dileetos filios capilulum Suessionense ex parte
altera, auetoritate venerabiUs fratris noslri 0. (1)
Parisiensis episcopi, et dilccti filii H. abbatis San-"
cti Dionysii (2), judicum delegatorum a noliis,
ralionabiliter inilam, sicut sine pravitate provide
facta esl, et ab ulraque parte recepta , et liactenus

observala, auctoritate apostolica conflrmamus, et

prsesenlis scripti patrocinio communimus. Nulli

ergo oinnino homhnim liceal hanc paginam nostr.e
conflrmationis infringeve, vei ei ausu lemeravio
contiaire. Si quis autem hoc attcntare proesum-
pserit, hidignaiionem omnipoteiitis Dei, et beato-

(97)VideGest. Innoc. § LXXXIV,not.
(98)Videad epistolam, libri septimi cxc, not.
(99)De Argnmento hujus Epistolie, confereiida

estEpisloIa libri primi LIH,Eriscoro SUESSIOXEXSI,
ut Gapellamsibi a Prmposito Compeiidiensicolialam
dedicaievaleai, cl de divisione unius Parochix in

Arum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit
incursuruni.

Dattira Romse, apud Sanclum Petrum, vn Kal.
Februarii, ponlificatiisnoslri auvionono.

CXV.
Adcapilulum Arusiense.— Confirmatiox prwbenda-

mm terlimpartis dicimarum Giafetjuris in spiri-
lualibus et aliis.

(Anno 1207, Laterani, Mart. 24.)
[LANGEBECK,bcript. n.r. Dan., VI, 588.]

IN-SOCENTIUScpiscop'us, servus servorum Dei, di-
leclis fiiiis, Arusiensi eapitulo, salulem el apostoli-
cam benediclionem.

Justis petentium desideriis dignum esl nos faci-
lem prsebere consensum, et vota, qusea ralionis

Y>tramite non discordant, effeclu prosequente com-

plere. Cum igitur bonsememovisePetrus, episcopus
vester, m ecclesia \estra, qusea praedccessoribus
suis fuerat quasi neglecta, de bonis suis patrimo-
nialibtis instittterit x prsebendas, et dilectus filius
S. electus vesler succcssor ipsius ecclesisevestroe
omnes fundos, quos infra ambituin civifalis Aru-
siensis ad conimunem usuni vestium, et ad qua-
rumdam prasdiclarum pvsebendarum augnientum
de mansionibus de Thorp, de Waslof, de Oslorp,
de Cattorp et Fiarstorp, de Thorstenlorp et Ech,
tertiam partem conttilerit decimarum, concessis
efiam \obis Giaf et omni jure exactionis tam in

spiritualibus quam in aliis de universis vestiis
tam villicis quam colonis vobis et per vos ccclesioe

G veslroe, sicut ca omnia juste et pacifice possidetis,
auctoritate apostolica confirmamus et prsescntis
scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnir.o
hominum liceat hanc paginam nostrse confirmatio-
nis infringere;, vel ei ausu lemerario contraire.
Si quis autem hoc atlentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri el

Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum.
Dalum Laterani ix Kal. Aprilis, ponlificatus no-

stri anno decimo.

CXYI.

Ad decanumet majoremarchidiaconumParisiensem,
el O. scholaslicum.—Concessioallarium de Drien-
court, et de Villari in Silva. et de Lupivivia.

(Ar.no 1207, Laterani, Mart. 26).
"

"
[YARIN,Archivesde Reims, II, 461, Cartul. deSaint-

Remy, C, fol. 4, v°, n. XX].
INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei . . .

decano, et majori archidiacono Parisiensi, etO.
schoiaslico majoris ccclesiseColoniensis Parisius

commoranti,salulem et apostolicambenedictionem.
Dilectis filiis D. Remensi canonico, et N. mona-

sleiii S. Remigii procuratore, in nostra pisesenlia
constitulis, dilectuni lilium nostrum J. Sanctorum
CosmseetDamiani diaconumcardinalem, eis dedi-

tres. Dat. Lalerani, vm Kal. Aprilis. Vide etiam
ifiirf.Epistolamnv, EPISCOPOATUEBATENSI,de eodem
negoiio.Dat. ut supra.

(100) Vide ad Episloiam libri tertii xi, nsl.
(1)Yide ad Epistolamliori tertii xi, not,
(2) Vidc ad Epistolam libri octavi ccvm, nct.

$C>5 ADINNOCENTHIII REGESTA ICS

mtts audilorem in cujus proesentiacanonicus pro-

posuil memovatus; quod bonoe raemorheG. Ile-

mensis archiepiscopusad petitionemclecaniet capi-

tuli Remensis Ecclesise,auclorilate indiilgenliseab

apostolicasibi sede indullae,ut scilicet altarin, de-

cimas, redditus et alia quse bonse memoiia; W.

procdccessoripsius monastcviis et quibusdam pcr-

sonis minus licite dtixevatconcedenda ad maiitim

ct polestatem suam canonice revocaret, aJtarla de

Lovois, de Dviencuvte,et de Villavi in Siha, ad

Remensemecclesiamdejuve speclantia, qusediclus
W\ pvoedecessoripsius, prstlev Reraensiumcanoni-

covumassensum, ecclesiaeS. Remigiipro sua vo-

lunlate contulcrat, de prudenlum virorum consiiio

revocavit, qusecttra idem G. arcbiepiscopus, dicto

canonico ejusdem fidelilateac devotione pensalis

postmodumconcessissel,supradicti monaslcrii rao-

nachi ad noslram audienliam appellantes fructus

ad altaria pra»,dictaspectanles contra justiliam oo,-

cuparunt, unde canontcus supradicius donaiioncm

de ipsis altaribus sibi factani, auctorilate apssto-
lica confirmari, el fruclus medio tempore perceplos
ev eis sibi reslitui postttlavit. Procuralor vero mo-

nasicrii ex adverso respondit: Qtiodcum meraora-

tus W. quondam Remensis archiepiscopus eidera

monaslerio canoiiice contuleiil altaria supradicta,
et ipsa donatio posteafueiitauclorifate sedis apo-
stolicoeconfirmata, cadem altaria fereusqtte ad lioec

lempora raonasterium ipstim siue alicujus conlra-

dictione possedit, propler quod procurator ipse
sollicite posluJabat, ut monasterium ab impeiitione
canonici supradicti absolveredignaremus. Nos igi-

lurfcausam islam?] veslro duximus examini com-

miltendam, per apostolica scripta mandantes qua-
lcnus tam super praemissis altaribus quara supcr
aliis altaribus et rebtis aliis, de qtiibus interD. ac

nionasterium quseslioagitari dignoscitur, inquira-
tis plenius \erilatem, el quod canonicum fuerit,

appellationeapostolicapostposita,statuaiis; facien-

tes quod decre\erilis, percensurara ecclesiaslicai)]

firmiter observari. Testes autem qui nominati fue-

runt, si se gratia, odio vel limore subtraxerint, pei
eamdem districtionem, appellationecessante, co-

galis verilati lestiniouiumperhibere, nullis liiteris

obstantibus, praeterassensum partiuni a sede apo-
stolica impetiatis. Quod si non oranes his exse-